
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /. Qif% йл?-Л 4
город Тимашевск

№ SJi 3

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 31 января 2011 г. № 154 «О создании муниципального 
казенного учреждения «Ситуационный центр» муниципального 

образования Тимашевский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», во исполнение пункта 3 перечня поручений Президента Россий
ской Федерации от 1 марта 2020 г. № Пр-354 по итогам заседания Совета по 
развитию местного самоуправления 30 января 2020 г., руководствуясь пунктом 
1 поручений, данных главой администрации (губернатором) Краснодарского 
края 1 февраля 2021 г. в ходе расширенного пленарного совещания, статьей 66 
Устава муниципального образования Тимашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 31 января 2011 г. № 154 «О создании 
муниципального казенного учреждения «Ситуационный центр» муниципально
го образования Тимашевский район» (в редакции постановления от 27 марта 
2013 г. № 1186):

1.1. Изложить пункт 5 постановления в следующей редакции:
«5. Установить предельную штатную численность работников муници

пального казенного учреждения «Ситуационный центр» муниципального обра
зования Тимашевский район» согласно ГОСТу Р № 22.7.01-2021 в количестве 
49 человек.».

1.2. Изложить пункт 9 постановления в следующей редакции:
«9. Постановление вступает в силу после его официального обнародова

ния.».
1.3. Внести изменения в Устав муниципального казенного учреждения 

«Ситуационный центр» муниципального образования Тимашевский район» 
(приложение к постановлению) согласно приложению.

2. Начальнику МКУ «Ситуационный центр» муниципального образова
ния Тимашевский район Равчеву Н.В. внести изменения в штатное расписание 
МКУ «Ситуационный центр» муниципального образования Тимашевский рай



2

он в связи с созданием муниципального центра управления муниципального 
образования Тимашевский район и обеспечить актуализацию должностных ин
струкций сотрудников отдела.

3. Уполномочить начальника МКУ «Ситуационный центр» муниципаль
ного образования Тимашевский район Равчева Н.В. на совершение всех необ
ходимых действий по регистрации изменений в Устав МКУ «Ситуационный 
центр» муниципального образования Тимашевский район в межрайонной 
ИФНС России № 16 по Краснодарскому краю.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в сети «Интернет».

5. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее 
постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образова
ния Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих 
на территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления по адресу: Краснодарский край, г. Тимашевск, 
ул. Пионерская, д. 162.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Мелихова А.В.

7. Постановление вступает в силу после его официального обнародова
ния.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от М , СЦ,Л£)Л /  № S J S

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального казенного учреждения «Ситуационный центр» 

муниципального образования Тимашевский район

1. Изложить пункт 1Л в следующей редакции:
«1Л. Муниципальное казенное учреждение «Ситуационный центр» му

ниципального образования Тимашевский район (далее - Учреждение) создано в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации на ос
новании постановления администрации муниципального образования Тима
шевский район от 31 января 2011 г. № 154 «О создании муниципального казен
ного учреждения «Ситуационный центр» муниципального образования Тима
шевский район.».

2. Изложить пункт 1.7 в следующей редакции:
«1.7. Структуру Учреждения составляют начальник учреждения, единая 

дежурно-диспетчерская служба муниципального образования Тимашевский 
район, являющаяся органом повседневного управления единой системы преду
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и муниципальный центр 
управления муниципального образования Тимашевский район (далее -  МЦУ).».

3. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Учреждение создано для:
1) исполнения муниципальных функций в целях обеспечения реализации 

предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий ор
ганов местного самоуправления муниципального образования Тимашевский 
район по повышению готовности органов местного самоуправления муници
пального образования Тимашевский район и служб муниципального образова
ния муниципального образования Тимашевский район к реагированию на угро
зы возникновения или возникновение ЧС (происшествий), эффективности вза
имодействия привлекаемых сил и средств РСЧС, в том числе экстренных опе
ративных служб, организаций (объектов), при их совместных действиях по 
предупреждению и ликвидации ЧС (происшествий);

2) обеспечения исполнения полномочий органами местного самоуправле
ния муниципального образования Тимашевский район по организации и осу
ществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и терри
торий от ЧС (происшествий), в том числе по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах, охране их жизни и здоровья;



2

3) повышения эффективности и качества принятия управленческих реше
ний органами местного самоуправления муниципального образования Тима- 
шевский район, направленных на реализацию эффективной политики в сфере 
социально-экономического и общественно-политического развития, обще
ственной безопасности, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа
ций.

Для достижения целей, предусмотренных настоящим Уставом, Учрежде
ние осуществляет следующие виды деятельности:

1) мониторинг, сбор и обобщение информации о системах жилищно- 
коммунального комплекса учреждений, муниципальных унитарных предприя
тий муниципального образования Тимашевский район, а также иных объектов 
жилищно-коммунального хозяйства в установленном законом порядке;

2) обеспечение вызова экстренных оперативных служб по единому номе
ру «112» на территории муниципального образования Тимашевский район со
гласно положению о Системе «112»;

3) реализация полномочий по участию в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций;

4) функционирование единой дежурно-диспетчерской службы муници
пального образования Тимашевский район;

5) обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления муни
ципального образования Тимашевский район с органами государственной вла
сти, местного самоуправления с предприятиями и организациями, расположен
ными на территории муниципального образования Тимашевский район, в обла
сти защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

6) участие в минимизации и ликвидации последствий проявлений терро
ризма и экстремизма на территории муниципального образования Тимашев
ский район;

7) информирование органов государственной власти, органов местного 
самоуправления и населения муниципального образования Тимашевский район 
о возникновении террористических угроз в установленном законом порядке;

8) взаимодействие в части информационного обмена с органами государ
ственной власти и местного самоуправления по профилактике и предупрежде
нию террористических угроз, угрозы жизни и здоровья граждан, нарушения 
общественного порядка;

9) формирование комплексной оценки проблемных вопросов муници
пального образования Тимашевский район;

10) формирование оценки эффективности деятельности органов местного 
самоуправления в муниципальном образовании Тимашевский район и выработ
ка рекомендаций для определения приоритетов и оптимизации их работы;

11) выработка предложений по созданию межведомственных и отрасле
вых механизмов ускоренного решения проблемных вопросов муниципального 
образования Тимашевский район;

12) осуществление координации работы по мониторингу и обработке всех 
видов сообщений, поступающих в администрацию муниципального образова
ния Тимашевский район через все средства массовой информации.».



3

4. Подпункт 11 пункта 5.2 изложить в следующей редакции: 
«11) согласовывает штатное расписание Учреждения;».

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район А.В. Мелихов


